
Русский

2025.11

Суббота, воскресенье
и праздничные дни

матапа(зима)

Расписание
программ

С 1 ноября 2025 года
по 31 марта 2026 года
с 9:00 до 17:00

С 1 по 24 апреля 2026 года
с 9:00 до 18:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

18:00

17:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

18:00

17:00

※Возможны изменения или отмена по объективным причинам.
    Подробнее смотрите на официальном сайте музея

Синот《Исполнительское искусство》

16:00

14:00～16:00

9:30

15:00

Вне программы 
предусмотрена 
демонстрация 
вышивки и резьбы 
по дереву, а также 
показ готовых 
изделий

10:00

11:00

15:00

13:00

12:00

14:00

Требуется получить
входной талон.

Требуется получить
входной талон.

Требуется получить
входной талон.

Вход и выход запрещены
во время мероприятия.

Вход и выход запрещены
во время мероприятия.

Вход и выход запрещены
во время мероприятия.

Камуй Юкар《Видеопрограмма》

Синот《Исполнительское искусство》

Синот《Исполнительское искусство》

Синот《Исполнительское искусство》

Камуй Юкар《Видеопрограмма》

Имеру《Исполнительское искусство》

Требуется получить
входной талон.

Требуется получить
входной талон.

Требуется получить
входной талон.

Вход и выход запрещены
во время мероприятия.

Требуется получить
входной талон.

Вход и выход запрещены
во время мероприятия.

10:00～12:00

"Павильон практического
обучения: Корпус"

Мастер-классы

Аксинот《Стрельба из лука》

Есть
платные

"Павильон практического
обучения: Корпус"

Мастер-классы

Аксинот《Стрельба из лука》

Есть
платные

●10：00～16：00
●13 лет и старше

Глаза Камуй
《Видеопрограмма》
Виртуальная реальность 
в специальных очках

Примерно
5минут
Примерно
5минут

Вместимость
6чел.

Вместимость
6чел.

9:00～16:30

9:30

11:00

14:00

15:30

12:30

Мастер-классы

Мастер-классы

Мастер-классы

Мастер-классы

Мастер-классы

Мастер-классы

Инуёан ро《Мастер-класс ремесел》

Инуёан ро《Мастер-класс ремесел》

Есть
платные

Есть
платные

Есть
платные

Платно

Платно

По предварительной
записи

По предварительной
записи

По предварительной
записи

По предварительной
записи

По предварительной
записи

Первая встреча
с муккури
《Мастер-класс игры на
 музыкальном инструменте》

Первая встреча
с муккури
《Мастер-класс игры на
 музыкальном инструменте》

Икаркаран ро
《Мастер-класс ремесел》

Икаркаран ро
《Мастер-класс ремесел》

Первая встреча с тонкори
《Мастер-класс игры на музыкальном инструменте》

10:00

12:00

13:00

11:00

14:00

Упопо аки ро
《Мастер-класс исполнительного искусства》
Упопо аки ро
《Мастер-класс исполнительного искусства》

Театр Пон 《Повседневная жизнь》Театр Пон 《Повседневная жизнь》

Мастер-классы

Мастер-классы

Мастер-классы

Упопо аки ро
《Мастер-класс исполнительного искусства》
Упопо аки ро
《Мастер-класс исполнительного искусства》

Театр Пон 《Повседневная жизнь》Театр Пон 《Повседневная жизнь》

Айнуитакари ай ро
《Знакомство с языком айну》
Айнуитакари ай ро
《Знакомство с языком айну》

Пирика! Бинго аки ро
《Знакомство с языком айну》
Пирика! Бинго аки ро
《Знакомство с языком айну》

Упаскума 《Повседневная жизнь》Упаскума 《Повседневная жизнь》

Неусар=ан ро 《Повседневная жизнь》Неусар=ан ро 《Повседневная жизнь》

10:30

12:30

13:30

15:30

16:30

11:30

14:30

Вход и выход запрещены
во время мероприятия.

Вход и выход запрещены
во время мероприятия.

Упаскума 《Повседневная жизнь》Упаскума 《Повседневная жизнь》

Упаскума 《Повседневная жизнь》Упаскума 《Повседневная жизнь》

Упаскума 《Повседневная жизнь》Упаскума 《Повседневная жизнь》

Упаскума 《Повседневная жизнь》Упаскума 《Повседневная жизнь》

Неусар=ан ро 《Повседневная жизнь》Неусар=ан ро 《Повседневная жизнь》

Упаскума 《Повседневная жизнь》Упаскума 《Повседневная жизнь》

Мастер-классы

17:00
Камуй Юкар《Видеопрограмма》

※1-24 апреля 2026

История и культура айнов
《видео》
История и культура айнов
《видео》

Ремесленное мастерство айнов
привлекает внимание всего мира
《видео》

Ремесленное мастерство айнов
привлекает внимание всего мира
《видео》

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

История и культура айнов
《видео》
История и культура айнов
《видео》

История и культура айнов
《видео》
История и культура айнов
《видео》

Ремесленное мастерство айнов
привлекает внимание всего мира
《видео》

Ремесленное мастерство айнов
привлекает внимание всего мира
《видео》

Ремесленное мастерство айнов
привлекает внимание всего мира
《видео》

Ремесленное мастерство айнов
привлекает внимание всего мира
《видео》

※1-24 апреля 2026

Кроме периода проведения мероприятий 
каждый тисэ (традиционный дом) открыт 
для посетителей.
●В Синот тисэ 

можно трогать 
кимоно, 
иллюстрирова
нные книги, а 
также 
доступно 
игровое 
оборудование

Fudangi no Ainu
《видео》
Fudangi no Ainu
《видео》

Fudangi no Ainu
《видео》
Fudangi no Ainu
《видео》

Суббота, воскресенье и праздничные дниРасписание программ матапа(зима) С 1 ноября 2025 года по 24 апреля 2026 года

Уэкари тисэ
Зал культурного обмена

Вместимость
303 чел.

※1-24 апреля 2026 работает до 18:00 

Яйханоккар тисэ
Павильон практического обучения

Отдельный корпус / Корпус 3

Икар уси
Мастерские

Традиционная айнская
деревня КОТАНТээта канэ ан котан

Синот тисэ Поро тисэВместимость
30 чел.

Вместимость
60 чел.

Вместимость
96 чел.

Национальный айнский музей

Кинотеатр

Анукокор айну икор ома кэнру

Иноканукар тумпу 




