

Суббота, воскресенье и праздничные дни

**матапа(зима)**

С 1 ноября 2025 года по 31 марта 2026 года с 9:00 до 17:00

С 1 по 24 апреля 2026 года с 9:00 до 18:00

**Расписание программ**

Суббота, воскресенье и праздничные дни

С 1-24 апреля 2026 работает до 18:00

**УРОПОЙ**  
NATIONAL AINU MUSEUM and PARK

# Расписание программ матапа(зима) С 1 ноября 2025 года по 24 апреля 2026 года

Суббота, воскресенье и праздничные дни

※ Возможны изменения или отмена по объективным причинам.  
Подробнее см. в приложении на официальном сайте музея.



Уэкари тисэ	Яиханоккар тисэ	Икар уси	Тээта канэ ан котан	Анукор айнукорома кэрү
Вместимость 303 чел. <b>Уэкари тисэ</b> Зал культурного обмена	Павильон практического обучения <b>Яиханоккар тисэ</b> Отдельный корпус / Корпус 3	Мастерские <b>Икар уси</b>	Традиционная айнская деревня КОТАН <b>Синот тисэ</b> Вместимость 30 чел. <b>Поро тисэ</b> Вместимость 60 чел.	Национальный айнский музей <b>Июканукар туму</b> Кинотеатр
9:00 10:00 Синот «Исполнительское искусство» Требуется получить входной талон. Вход и выход запрещены во время мероприятия.	10:00~12:00 Мастер-классы Аксинот «Стрельба из лука» Павильон практического обучения: Корпус	9:30 Мастер-классы Икаркаран ро «Мастер-класс ремесел» Есть платные По предварительной записи	9:00~16:30 Первая встреча с муккури «Мастер-класс игры на музыкальном инструменте» Платно Мастер-классы Инуёан ро «Мастер-класс ремесел» Платно По предварительной записи	9:30 Упаскума «Повседневная жизнь» 10:00 Мастер-классы Уопо аки ро «Мастер-класс исполнительского искусства» 11:00 Мастер-классы Театр Пон «Повседневная жизнь» 12:00 Мастер-классы Инуитакари ай ро «Знакомство с языком айну» 13:00 Мастер-классы Упаскума «Повседневная жизнь» 14:00 Мастер-классы Айнуйтакари ай ро «Знакомство с языком айну» 15:00 Мастер-классы Упаскума «Повседневная жизнь» 16:00 Мастер-классы Пирика! Бинго аки ро «Знакомство с языком айну» 17:00 ※1-24 апреля 2026 Камуй Юкар «Видеопрограмма» Виртуальная реальность в специальных очках ● 10:00~16:00 ● 13 лет и старше
11:00 Синот «Исполнительское искусство» Требуется получить входной талон. Вход и выход запрещены во время мероприятия.	12:00 Камуй Юкар «Видеопрограмма» Требуется получить входной талон.	12:00 Мастер-классы Икаркаран ро «Мастер-класс ремесел» Есть платные По предварительной записи	11:00 Мастер-классы Инуёан ро «Мастер-класс ремесел» Платно По предварительной записи	10:30 Упаскума «Повседневная жизнь» 11:30 Мастер-классы Неусар=ан ро «Повседневная жизнь» Вход и выход запрещены во время мероприятия.
12:00 Камуй Юкар «Видеопрограмма» Требуется получить входной талон.	13:00 Имеру «Исполнительское искусство» Вход и выход запрещены во время мероприятия.	13:00 Мастер-классы Инуёан ро «Мастер-класс ремесел» Платно По предварительной записи	12:30 Мастер-классы Айнуйтакари ай ро «Знакомство с языком айну» 13:00 Мастер-классы Упаскума «Повседневная жизнь» 14:00 Мастер-классы Театр Пон «Повседневная жизнь» 15:00 Мастер-классы Пирика! Бинго аки ро «Знакомство с языком айну» 16:30 Мастер-классы Упаскума «Повседневная жизнь»	11:30 Мастер-классы Неусар=ан ро «Повседневная жизнь» Вход и выход запрещены во время мероприятия. 12:30 Упаскума «Повседневная жизнь» 13:30 Упаскума «Повседневная жизнь» 14:30 Мастер-классы Неусар=ан ро «Повседневная жизнь» Вход и выход запрещены во время мероприятия. 15:30 Упаскума «Повседневная жизнь» 16:30 Упаскума «Повседневная жизнь»
13:00 Имеру «Исполнительское искусство» Вход и выход запрещены во время мероприятия.	14:00 Камуй Юкар «Видеопрограмма» Требуется получить входной талон.	14:00 Мастер-классы Инуёан ро «Мастер-класс ремесел» Платно По предварительной записи	14:00 Мастер-классы Инуёан ро «Мастер-класс ремесел» Платно По предварительной записи	13:30 История и культура айнов «видео» 14:30 Ремесленное мастерство айнов в привлекает внимание в сего мира «видео» 15:30 История и культура айнов «видео» 16:30 Ремесленное мастерство айнов в привлекает внимание в сего мира «видео» 17:00 ※1-24 апреля 2026 Камуй Юкар «Видеопрограмма» Виртуальная реальность в специальных очках ● 10:00~16:00 ● 13 лет и старше
14:00 Камуй Юкар «Видеопрограмма» Требуется получить входной талон.	15:00 Синот «Исполнительское искусство» Вход и выход запрещены во время мероприятия.	15:00 Мастер-классы Инуёан ро «Мастер-класс ремесел» Платно По предварительной записи	15:30 Мастер-классы Первая встреча с тонкори «Мастер-класс игры на музыкальном инструменте» Время 5 минут Вместимость 6 чел. Вне программы предусмотрена демонстрация вышивки и резьбы по дереву, а также показ готовых изделий ● В Синот тисэ можно трогать кимоно, иллюстрированные книги, а также доступно игровое оборудование	15:30 Кроме периода проведения мероприятий каждый тисэ (традиционный дом) открыт для посетителей. ● В Синот тисэ можно трогать кимоно, иллюстрированные книги, а также доступно игровое оборудование
15:00 Синот «Исполнительское искусство» Вход и выход запрещены во время мероприятия.	16:00 Синот «Исполнительское искусство» Вход и выход запрещены во время мероприятия.	16:00 Мастер-классы Инуёан ро «Мастер-класс ремесел» Платно По предварительной записи	16:30 Мастер-классы Первая встреча с тонкори «Мастер-класс игры на музыкальном инструменте» Время 5 минут Вместимость 6 чел. Вне программы предусмотрена демонстрация вышивки и резьбы по дереву, а также показ готовых изделий ● В Синот тисэ можно трогать кимоно, иллюстрированные книги, а также доступно игровое оборудование	16:30 Кроме периода проведения мероприятий каждый тисэ (традиционный дом) открыт для посетителей. ● В Синот тисэ можно трогать кимоно, иллюстрированные книги, а также доступно игровое оборудование
16:00 Синот «Исполнительское искусство» Вход и выход запрещены во время мероприятия.	17:00 ※1-24 апреля 2026 Камуй Юкар «Видеопрограмма» Виртуальная реальность в специальных очках ● 10:00~16:00 ● 13 лет и старше	17:00 Мастер-классы Инуёан ро «Мастер-класс ремесел» Платно По предварительной записи	17:00 Мастер-классы Первая встреча с тонкори «Мастер-класс игры на музыкальном инструменте» Время 5 минут Вместимость 6 чел. Вне программы предусмотрена демонстрация вышивки и резьбы по дереву, а также показ готовых изделий ● В Синот тисэ можно трогать кимоно, иллюстрированные книги, а также доступно игровое оборудование	17:00 Кроме периода проведения мероприятий каждый тисэ (традиционный дом) открыт для посетителей. ● В Синот тисэ можно трогать кимоно, иллюстрированные книги, а также доступно игровое оборудование
17:00 ※1-24 апреля 2026 Камуй Юкар «Видеопрограмма» Виртуальная реальность в специальных очках ● 10:00~16:00 ● 13 лет и старше	18:00 ※1-24 апреля 2026 работает до 18:00			

